[image: image1.emf]
[image: image2.wmf]
[image: image3.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

                                         REQUERIMENTO Nº 095/2020.

Os Vereadores signatários, após ouvida a Casa, requerem à Vossa Excelência, que seja enviado ao poder executivo para que, considerando a estiagem em nosso município, decrete Situação de Emergência com o objetivo de credenciar o município a receber recursos, possibilitar prorrogação de financiamentos bancários para agricultores e liberação de FGTS de trabalhadores indiretos do setor primário, entre outras ações possíveis e necessárias.

   Nestes Termos

   Pede e Espera Deferimento

   Sala de Sessões, 18 de maio de 2020.

Jonas Tomazini
Vereador da Bancada do MDB

Arielson Arsego

Eleonora Broilo
Vereador da Bancada do MDB                    Vereadora da Bancada do MDB

Jorge Cenci

        José Mário Bellaver

Vereador da Bancada do MDB                        Vereador da Bancada do MDB
Josué Paese Filho                                      Tadeu Salib dos Santos
Vereador da Bancada do PP                           Vereador da Bancada do PP
Sandro Trevisan
Vereador da Bancada do PP
“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”

11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br

e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil [image: image1.emf] - CEP 95180-000 - Farroupilha –RS – Brasil